Datum Massiliae apud Sanctum Victorem calendis Augusti,
Pontificatus Nostri anno tertio decimo.

_

Joannes- BELIER.

Le sindic de la chartreuse de. Caors prit possession du Prieuré
de Montech le 3 de mars l'an 1412, après le décez de noble Arnaud
D'AURIOLE, qui en étoitPrieur..

(A suivre).
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LETTRES

DE GUILLAUME D'ARPAJON, EVÊQUE DE CAORS, PORTANT L'UNION DU
PRIEURÉ DE SAINT SYMPHORIEN DE GAGNHAC PROCHE CAYLUS '

BONETE, FAITE EN FAVEUR DE LA CHARTREUSE DE CAORS.

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis et audituris, I
Guillelmus miseratione divina Episcopus caturcensis salutem in f
Domino sempiternam. v

I
Pro parte religiosorum Prioris et conventus monasterii Bao

^

Mariae de Templo in suburhiis civitatis Caturci Ordinis cartusiensis
Nobis extitit expositum : quod fructus, redditus, proventus, obven-
tiones et emolumenta quatuor beneficiorum ecclesiasticorum per
felicis recordationis Joannem Papam 22 dicti conventus fundato-
rem eidem monasterio unitorum, quae tempore hujusmodi unionis
valebant quadringentos francos sunt adeo exiles, diminuti et *depressi ratione guerrarum et mortalitattllll, quae diucius (sic) iii
istis partibus viguerunt, et dhuc vigent, et disperserunt incolas,
et bona spiritualia et temporalia consumpserunt : prout adeo sunt
notoria et manifesta, quod non possunt tergiversatione celari,
quod ad sustentationem vicariorum perpetuorum eorumdem bene-
ficiorum commode non sufficiunt. Propter quod dicti exponente?
nullum habent fructum inde reportare, nec aliquod emolumentum
afferre ad utilitatem exponentium praedictorum, ac aliorum ipsius
monasterii onerum supportationem, nec de illis, nec aliis eorum
emolumentis commode sua alimenta, aedificia necessaria ipsorum
diu incepta compleri facere. Nec quod deterius est, aedificata
constructa reparata tenere possunt, nec alia onera dicti monasterii

11 supportare. Quapropter dicti exponentes Nobis humiliter suppli-
carunt, quathinus (sic) Prioratum S" SYMPHORIANI DE CANHACO

prope Caslucium Bonete Nostrae diocesis ad collationem et
omnimodam Nostram dispositionem spectantem, cujus fructus
viginti quinque librarum turonensium parvorum communiter

\valorem annuum in portatis non excedunt, eisdem conventui et
monasterio praedictis annectere, sive annexare dignaremur. Nos
igitur dictorUm exponentium supplicationibus gratiose inclinati
informationem de- et super praedictis fieri fecimus, ex quorum
siquidem testium depositione Nobis constitit et constat sufficienter
exposita per dictos exponentes esse vera. Eapropter cupientes,
divinum cultum' augere et coriservare, ac attendentes vitam,
honestatem et devotionem Religiosorum dicti Ordinis, praemissis-
que et quibusdam aliis. Nostrum animum moventibus, attentis et
consideratis deliberatione diligenti praevia dictum Prioratum
Stl SYMPHORIANI DE.CANHACO cum omnibus juribus, et pertinentiis

(IL universis et singulis, dictis conventui et monasterio unimus, annec-
0[|([i timus, seu annexamus unione canonica, et eijam incorporamus,

salvo altero jure Nostro et quolibet alieno. Dantes et concedentes
Priori qui nunc est, et fuerit pro tempore dicti conventus potesta-
tem plenariam et mandatum speciale adipiscendi auetoritate sua

j.
propria, nomine suo et dicti conventus possessjonem realem et
corporalem dicti Prioratus jurium et pertinentiarum suorum
cedente vel decendente Priore qui nunc est dicti Prioratus, et
adeptam nomine praedicto retinere, et tenere, fructusque, redditus,
proventus, obventiones, emolumenta et jura quaecunque dicti
Prioratus levare, exigere et recipere tanquam suos ex causis
praedictis. In quorum fidem et testimonium praemissorum prae-

''"l sentes patentes litteras eisdem exponentibus fieri concessimus,
1114 et sigilli magni Nostri autentici munimine robOrari.

Datum et actum in castro nostro de Luzegio die nona mensis
Jl1 Aprilis, anno Nativitatis. Domino millesimo quadringentesimo

nono, praesentibus venerabilibus viris Dominis Guillelmo DE Bus-
SOROLIS canonico Albiensi camerario, Bernardo' DE PAULINHACO
presbitero Bituclario, et Petro CATI ma~stro hospicii, Nostris tes-

1111 tibus ad praemissa vocatis.
(1 Ego vero Huguo (sic) BES clericus de Langiaco (1) Su Flori

diocesis auctoritate Apostolica et knperiali notatius publicus, ac
_scriba et notarius dicti Domini mei Domini Episcopi praemissis

-

(1) Langeac (Haute.-Loir).

dum sic, ut praemittitur, per dictum Dominum meum agerentur,
et fierent una cum dictis testibus praesens fui, et praesentes
patentes litteras manu mea scriptas -in hanc formam publicam

= redegi, et signo meo solito signavi sub appensione dicti sigilli per
dictum Dominum meum jussus, in robur et testimonium praenÜs:"sorum..

Le même Guillaume d'Arpajon, évêque de Caors, étant en son
château de Luzech donna, l'an 1412, et le 1er jour de janvier, de
secondes lettres d'union du Prieuré de ST-SYMPHORIEN'DE CANHAC

en faveur de la chartreuse de Caors ; lesquelles étant conceues en
mêmes termes que les précédentes, je ne les mets- pas icy une
seconde fois. '

Les susdites1 lettres touchant l'union du Prieuré de ST-SYMPHO-
RIEN, faite en l'honneur de la chartreuse de Caors, ont été confir-
mées par divers Papes :

v
1° Par une Bulle donnée à Boulogne (1) l'an 1415, le 10 des

calendes de juillet, par le pape JEAN 23, l'an cinquième de son
pontificat.

2° Par une Bulle donnée à Florence l'an 1420, et le 8 des ides |
du mois de décembre, par le pape MARTIN V, l'an 3 de son pontifi- !
cat. — A laquelle union ledit pape ajouta celle du Prieuré de
SAINT-AFFRIEN prèz Lauserte. Et ce à condition que les chartreux
délaisseroient les bénéfices de Cazilhac, de Jumarèges, de Mont-
justin et de Sainte-Croix prèz Moncuc, lesquels leur avoient été
donnez par le pape Jean 22, leur fondateur. I

3° Par une Bulle donnée à Rome l'an 1455 par le pape CALIXTE 3,
»le 3 des calendes de May, et la lre année de son pontificat ; à

laquelle union fut ajoutée celle des églises paroissiales'de Saint-
Martin de CAUSSINILLES et de SAINT-SAUVEUR prez le Puy-la-Roque. I

4° Par une Bulle donnée à Rome l'an 1519, par le pape LÉON 10,
le 13 des calendes de mars, et l'an 17 de son pontificat.

Fr. Bernard DE LARBEYRA, convers sindic de la chartreuse de
Caors, se mit en possession du Prieuré de ST-SYMPHORIEN au nom
de la dite chartreuse, l'an 1415, et le 25 du mois de may, Guillaume
DE RUPE, qui en étoit Prieur sç démettant dudit. Prieuré en notre
faveur. Son obit en reconnoissance de ce bienfait est marqué dans
notre ancien calendrier le dernier jour du. mois d'octobre.

(1) Bologne (Italie).
t

XVIII

6 décembre

1420

•
BULLE

.

DU PAPE MARTIN CINQUIÈME, CONTENANT L'UNION DU PRIEURÉ DE
SAINT-SYMPHORIEN PREZ CAYLUS,

- ET DE SAINT-AFFRIEN PREZ
LAUSERTE AVEC LEURS ANNEXES.

MARTINUS Episcopus servus SQrvorum Dei, dilecto filio officiali
Montis Albani salutem et Apostolicam benedictionem.

Humilibus, supplicum votis' per. quae praesertim devotarum
personarum sub observantia regulari assidue vacantium studio
piae vitae valeat sublevari necessitas liberiter annuimus eaque favori-
bus prosequimur oportunis. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte
diIectorum filiorum Prioris et Fratrum domus monasterii nuncupatae
Btae Mariae de Templo in suburbiis caturcensibus cartusinsis Ordi-
nis petitio continebat : quod licet olim felicis reco-rdationis Joannes
Papa 22 praedecessor Noster primus in eadem domo Fratrum ipsius
Ordinis institutor, inter cetera bona per eum tunc ibidem munifi-,
center elargita, de Casiliaco, de Jumaregis et de Montejustino, ac
Stao Crucis parrochiales ecclesias caturcensis diocesis per suas certi
tenoris litteras in perpetuum auctoritate Apostolica concessisset,
annexuisset et univisset, ipsique Prior et Fratres tunc temporis
existentes ecclesias ipsas exinde assecuti potissimam sustentationis
et alimentationis suae partem ex illarum proventibus tunc admodum
opulentis perciperent. Postea tamen insurgentibus guerris partes
illas jam, diutius inexplicabiliter vastantibus, ac fructibus, redditi-
bus et proventibus dictaTUm ecclesiarum passim decrescentibus
quanto procedente tempore guerrae hujusmodi necnon mortalitates
ac alia varia ibidem increbuerunt diutius exitia, sic quoque eccle-
siae ipsae depauperari atque facultatibus destitui non cessarunt.
Unde Sedes Apostolica nonnttnquam haec et alia dictorum Prioris
et Fratrum incommoda conspiciens SANCTI-AFFRIANI prope Lau-
sertam, et SANCTI-SYMPHORIANI prope Caslutium Bonetae dictae
diocesis seculares et non collegiatas ecclesias Prioratus nuncupatas,
seu Prioratus earumdem domui et Fratribus praedictis ; ex ipsarum
tamen proventibus pro singulis vicariis ibidem institutis portionibus